
Preisliste Campingplatz
Natur & City Camping Ellwangen

Rotenbacher Str. 45, 73479 Ellwangen (Jagst)

Stellplatzgebühr, inkl. einem Zugfahrzeug/Motorrad, Sanitär und V/E

Standard-Stellplatz 20,00 €
Komfort-Stellplatz, inkl. Wasser/Abwasseranschluss 25,00 €
Zeltwiese (ohne Fahrzeug, ausgenommen Fahrrad) 10,00 €
Bulliwiese (inkl. Auto, Bulli oder Kleinbus mit/ohne Dachzelt) 18,00 €
Wochenendzuschlag, Freitag - Sonntag 3,00 €

Camping-Pods / Dachzeltoase, inkl. Fahrzeug, Sanitär und V/E

Dachzelt 23,00 €
Camping-POD/Freizeitwagen, bis 3 Personen 49,00 €
Waldwagen, bis 4 Personen 59,00 €
Wochenendzuschlag, Freitag - Sonntag 5,00 €

Personen- und Haustiergebühren
Jede Person, ab 17 Jahre 9,00 €
Jedes Kind, 3-16 Jahre 5,00 €
Jedes Haustier, Hund, Katze, Maus 4,00 €

Zusatzangebote
Wunschstellplatz (Standard oder Komfortstellplatz) 5,00 €
Jedes Auto mit/ohne Dachzelt (Zeltwiese mit Autoerlaubnis) 6,00 €
Jedes weitere Auto (Standard oder Komfortstellplatz, Mietobjekte) 6,00 €
Bettwäsche, je Person (Mietobjekte ausser Dachzelt) 11,00 €
Jedes Motorrad (Zeltwiese mit Autoerlaubnis) 4,00 €
Kinderbad 3,00 €

Energiekosten
Servicepauschale, bei einer Übernachtung inkl. 5KWh Strom 5,00 €
Strom, je weitere KWh 0,60 €
E-Bike Laden 1,50 €

Vergünstigungen  
ADAC-CKE Campingkarte oder ANWB, in der Nebensaison Rabatt auf Stellplatz ab 3 Nächten 10% je Nacht
Angebot ab 7 Nächte - Nachlass 10% je Nacht

Anmerkungen 

Campingplatz geöffnet vom 01.04.2026 - 03.11.2026 
Hauptsaison 28.06.2026 - 13.09.2026

Nebensaison 01.04.2026- 27.06.2026 und 14.09.2026 - 03.11.2026

Alle in der Preisliste genannten Preise sind einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Preis pro 

Nacht


